
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова  

(МБОУ СОШ № 17) 

      

ПРИКАЗ 

 

16.08.2023                                                    № 116- д 

г. Узловая 

 

О создании общественной комиссии  

по проверке организации  

и качества питания обучающихся 
 

 На основании Положения о Совете по питанию  и с целью  осуществления контроля за 

организацией питания обучающихся школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по контролю за качеством питания обучающихся в составе:  

Шкуро Т.В. - председатель Совета школы 

Фетисова Е. - член Совета школы, ученик 11 класса 

Ильясова В.А. – медицинская сестра 

Малютина Е.В. – заместитель директора по ВР 

Штумпф Л.В. – воспитатель по питанию 

Жемчугова Н.А. - директор 

 

2. В соответствии с основными направлениями деятельности Комиссии ее задачами 

являются анализ и контроль: 

- за правильной организацией питания детей; 

- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 

реализации; 

- за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

- за качеством приготовления пищи; 

- за освоением денежных средств; 

- за санитарным состоянием пищеблока; 

- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

- за освещением вопросов организации питания с родительской 

общественностью. 

 

3. Результаты контроля Комиссии обсуждать на заседаниях и делать сообщения на 

родительских собраниях. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Директор                                              Н.А. Жемчугова 

 


		2023-09-01T13:33:22+0300
	Жемчугова Наталья Алексеевна




